
公益財団法人鳥取市学校給食会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 2,000 2,000 0 定期預金利息

特定資産運用益
特定資産受取利息 21,000 21,000 0 退職引当資産預金利息

事業収益
給食事業収益

委託金収益 338,887,000 335,900,000 2,987,000 鳥取市より業務委託金

物資仕入 417,428,000 417,439,000 △ 11,000 前年度実績

受取補助金等
国庫助成金 0 0 0
民間助成金 100,000 100,000 0 事業助成金

雑収益
受取利息 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 756,438,000 753,462,000 2,976,000
（２）経常費用

事業費
役員報酬 4,689,000 4,601,000 88,000 常勤役員2人

給料手当 104,718,000 107,974,000 △ 3,256,000 正規職員42人⇒41人（1人減）

賞与 32,466,000 34,256,000 △ 1,790,000
嘱託職員報酬 29,793,000 24,393,000 5,400,000 嘱託職員12人⇒16人（4人増）

臨時雇賃金 73,380,000 71,497,000 1,883,000 臨時職員等68人⇒71人（3人増）

退職給付費用 6,403,000 7,821,000 △ 1,418,000
福利厚生費 31,925,000 32,305,000 △ 380,000 法定保険料・健康診断料等

会議費 68,000 68,000 0
旅費交通費 629,000 475,000 154,000
通信運搬費 718,000 703,000 15,000
減価償却費 401,000 586,000 △ 185,000
消耗什器備品費 1,105,000 170,000 935,000 事務機器・通信機器導入

消耗品費 8,314,000 6,697,000 1,617,000 調理消耗品・事務消耗品等

修繕費 214,000 119,000 95,000
印刷製本費 415,000 120,000 295,000
燃料費 129,000 137,000 △ 8,000
賃借料 1,377,000 1,380,000 △ 3,000 事務所・事務機器リース料等

保険料 2,181,000 2,212,000 △ 31,000 生産物賠償保険・自動車保険等

諸謝金 48,000 30,000 18,000
租税公課 23,717,000 22,747,000 970,000 消費税及び地方消費税等

支払負担金　 233,000 188,000 45,000
検査料 6,106,000 5,700,000 406,000 細菌検査料

手数料 329,000 24,000 305,000
企画事業費 380,000 625,000 △ 245,000 食育推進企画費

物資購入費 417,428,000 417,439,000 △ 11,000 平均単価 小：159.65円　中：192.23円

管理諸費 865,000 2,089,000 △ 1,224,000 産業医・税理士報酬等

雑費 326,000 270,000 56,000
管理費

役員報酬 1,906,000 1,878,000 28,000 常勤役員2人・非常勤役員12人

給料手当 2,097,000 1,975,000 122,000
賞与 682,000 1,651,000 △ 969,000
退職給付費用 98,000 120,000 △ 22,000
福利厚生費 1,681,000 1,701,000 △ 20,000
会議費 12,000 12,000 0
旅費交通費 33,000 225,000 △ 192,000
通信運搬費 38,000 37,000 1,000
減価償却費 71,000 104,000 △ 33,000
消耗什器備品費 195,000 30,000 165,000
消耗品費 441,000 353,000 88,000
修繕費 11,000 6,000 5,000
燃料費 7,000 7,000 0

備　　　考

収支予算書（正味財産増減予算書）

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科     目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減

資料２ 

1 収支予算書（正味財産増減予算書）



公益財団法人鳥取市学校給食会

賃借料 242,000 244,000 △ 2,000
保険料 115,000 116,000 △ 1,000
諸謝金 27,000 18,000 9,000
租税公課 734,000 781,000 △ 47,000
支払負担金　 100,000 142,000 △ 42,000
手数料 17,000 16,000 1,000
管理諸費 46,000 110,000 △ 64,000

経常費用計 756,910,000 754,152,000 2,758,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 472,000 △ 690,000 218,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 472,000 △ 690,000 218,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 472,000 △ 690,000 218,000
一般正味財産期首残高 9,757,000 7,890,000 1,867,000
一般正味財産期末残高 9,285,000 7,200,000 2,085,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0
基本財産受取利息 2,000 2,000 0
一般正味財産への振替額 △ 2,000 △ 2,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,181,100 3,181,100 0
指定正味財産期末残高 3,181,100 3,181,100 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,466,100 10,381,100 2,085,000

2 収支予算書（正味財産増減予算書）



公益財団法人鳥取市学校給食会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 2,000 定期預金利息

特定資産運用益
特定資産受取利息 20,000 1,000 21,000 退職引当資産預金利息

事業収益
給食事業収益 0

委託金収益 330,336,000 8,551,000 338,887,000 鳥取市より業務委託金

物資仕入 417,428,000 417,428,000 前年度実績

受取補助金等
国庫助成金 0 0
民間助成金 100,000 100,000 事業助成金

雑収益
受取利息 0 0
雑収入 0 0

経常収益計 747,885,000 8,553,000 0 756,438,000
（２）経常費用

事業費
役員報酬 4,689,000 4,689,000 常勤役員2人

給料手当 104,718,000 104,718,000 正規職員42人⇒41人（1人減）

賞与 32,466,000 32,466,000
嘱託職員報酬 29,793,000 29,793,000 嘱託職員12人⇒16人（4人増）

臨時雇賃金 73,380,000 73,380,000 臨時職員等68人⇒71人（3人増）

退職給付費用 6,403,000 6,403,000
福利厚生費 31,925,000 31,925,000 法定保険料・健康診断料等

会議費 68,000 68,000
旅費交通費 629,000 629,000
通信運搬費 718,000 718,000
減価償却費 401,000 401,000
消耗什器備品費 1,105,000 1,105,000 事務機器・通信機器導入

消耗品費 8,314,000 8,314,000 調理消耗品・事務消耗品等

修繕費 214,000 214,000
印刷製本費 415,000 415,000
燃料費 129,000 129,000
賃借料 1,377,000 1,377,000 事務所・事務機器リース料等

保険料 2,181,000 2,181,000 生産物賠償保険・自動車保険等

諸謝金 48,000 48,000
租税公課 23,717,000 23,717,000 消費税及び地方消費税等

支払負担金　 233,000 233,000
検査料 6,106,000 6,106,000 細菌検査料

手数料 329,000 329,000
企画事業費 380,000 380,000 食育推進企画費

物資購入費 417,428,000 417,428,000 平均単価 小：159.65円　中：192.23円

管理諸費 865,000 865,000 産業医・税理士報酬等

雑費 326,000 326,000
管理費 0

役員報酬 1,906,000 1,906,000 常勤役員2人・非常勤役員12人

給料手当 2,097,000 2,097,000
賞与 682,000 682,000
退職給付費用 98,000 98,000
福利厚生費 1,681,000 1,681,000
会議費 12,000 12,000
旅費交通費 33,000 33,000
通信運搬費 38,000 38,000
減価償却費 71,000 71,000
消耗什器備品費 195,000 195,000
消耗品費 441,000 441,000
修繕費 11,000 11,000
燃料費 7,000 7,000

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合　　計 備　　　考

1 収支予算内訳表（正味財産増減予算書内訳表）



公益財団法人鳥取市学校給食会

賃借料 242,000 242,000
保険料 115,000 115,000
諸謝金 27,000 27,000
租税公課 734,000 734,000
支払負担金　 100,000 100,000
手数料 17,000 17,000
管理諸費 46,000 46,000

経常費用計 748,357,000 8,553,000 0 756,910,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 472,000 0 0 △ 472,000
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 472,000 0 0 △ 472,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 472,000 0 0 △ 472,000
一般正味財産期首残高 7,367,000 2,390,000 9,757,000
一般正味財産期末残高 6,895,000 2,390,000 0 9,285,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0
基本財産受取利息 1,000 1,000 2,000
一般正味財産への振替額 △ 1,000 △ 1,000 △ 2,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,460,000 1,721,100 3,181,100
指定正味財産期末残高 1,460,000 1,721,100 0 3,181,100

Ⅲ　正味財産期末残高 8,355,000 4,111,100 0 12,466,100

2 収支予算内訳表（正味財産増減予算書内訳表）


